1

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
[REGNUMDATESTAMP]

 О передаче департаментом семьи,
социальной и демографической политики
Брянской области отдельных полномочий
по организации приема граждан по
вопросам, касающимся оформления и
выдачи удостоверений гражданам,
подвергшимся радиационному воздействию
вследствие катастрофы на Чернобыльской
АЭС

Во исполнение Порядка и условий оформления и выдачи удостоверения
гражданам, получившим или перенесшим лучевую болезнь и другие заболевания,
связанные с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы
или с работами по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС;
инвалидам вследствие чернобыльской катастрофы, утвержденных Приказом
Министерства России по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий, Министерства здравоохранения и
социального развития России и Министерства финансов России от 8 декабря 2006
года № 728/832/166н, Порядка и условий оформления и выдачи гражданам
удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской
АЭС, утвержденных Приказом Министерства России по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,
Митруда РФ и Минфина РФ от 21 апреля 2020 года № 253/207н/73н, Порядка и
условий оформления и выдачи специальных удостоверений единого образца
гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС, утвержденных Приказом МЧС России, Минздравсоцразвития
России, Минфина России от 11 апреля 2006 года № 228/271/63н, Указа Губернатора
Брянской области от 4 февраля 2013 года № 98 «О переименовании управления
социальной защиты населения» (Положения о департаменте семьи, социальной и
демографической политики Брянской области),
ПРИКАЗЫВАЮ:

2

1. Государственное казенное учреждение Брянской области «Отдел социальной
защиты населения Советского района г. Брянска» наделить полномочиями по
организации приема граждан по вопросам, касающимся оформления и выдачи
удостоверений гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие
катастрофы на Чернобыльской АЭС.

2. Государственному казенному учреждению Брянской области «Отдел
социальной защиты населения Советского района г. Брянска» обеспечить:

а) прием документов;
б) снятие и заверение в установленном порядке копий представленных

документов;
в) проведение проверки представленных документов на соответствие их

требованиям и нормам, установленных действующим законодательством;
г) консультирование граждан по вопросам оформления и выдачи

удостоверений гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие
катастрофы на Чернобыльской АЭС;

д) формирование пакета документов и еженедельное представление (по
согласованию) в департамент семьи, социальной и демографической политики
Брянской области;

е) организацию вручения гражданам оформленных удостоверений.
3. Возложить на начальника государственного казенного учреждения Брянской

области «Отдел социальной защиты населения Советского района г. Брянска»
(Скачкова О.П.) персональную ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение переданных полномочий.

4. Начальнику  государственного казенного учреждения Брянской области
«Отдел социальной защиты населения Советского района г. Брянска» (Скачкова
О.П.):

а) назначить ответственных лиц по приему и проверке документов на
оформление выдачу удостоверений гражданам, подвергшимся радиационному
воздействию вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;

б) внести соответствующие изменения в устав учреждения.
5. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте департамента семьи,

социальной и демографической политики Брянской области в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской
области Г.Г. Волкову.

Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров
Шепетун Владимир Леонидович
8(4832)30-32-69